26/05/2022 09:43 SEI/CPRM - 0980958 - Ato

https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1101786&infra_siste… 1/1

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2022

ATO Nº 111/PR/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto Social vigente, resolve:

ALTERAR  a composição do COMITÊ GESTOR DE INOVAÇÃO – CGI,  que atua como fórum consultivo na
implantação da política de inovação do SGB/CPRM, através da substituição do representante da DAF.

Sob a presidência do primeiro, fica assim constituído:

ESTEVES PEDRO COLNAGO - Diretor-Presidente da CPRM,

PAULO AFONSO ROMANO - Diretor da DIG,

LUCIANA FELÍCIO PEREIRA - responsável pelo NIT,

MARCELO ESTEVES ALMEIDA - representante da DGM,

DANIEL MEDEIROS MOREIRA - representante da DHT,

EDGAR SHINZATO - representante da DIG e

DIOGO BERNARDINO DE OLIVEIRA LIMA BEZERRA - representante da DAF.

Este ATO substitui os Atos nº 074/PR/2020 e nº 010/PR/2021.

ESTEVES PEDRO COLNAGO

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor(a)-Presidente, em
25/05/2022, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cprm.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0980958 e o código CRC B3FDF4AE.

Referência: Processo nº 48035.000808/2020-78 SEI nº 0980958

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0